

**BMI.RI.152.1.2023.AK
CRP-2/2023**

Gryfino, dn. 8 listopada 2023 r

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 21.08.2023 r., pragnę jednoznacznie stwierdzić, że zawarte kwestie odnośnie remontu drogi gminnej oraz budowy oświetlenia ulicznego przy ul. Gryfińskiej nr 30A - 30N uznaje się za zasadne, ponieważ wpływa to na poprawę warunków komunikacyjnych m. in. dla mieszkańców tej części gminy, jak również na poprawę bezpieczeństwa. Przedmiotowy odcinek drogi zlokalizowany w ciągu działek drogowych nr 394, 393/5 obręb Pniewo. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Pniewo oznaczony jest symbolem Pn-58.KP.77, jako ciąg pieszy o ograniczonym przejeździe, służący do obsługi komunikacyjnej zabudowy mieszkaniowej. Rozumiemy Państwa problem, jednakże chcielibyśmy zauważyć, że dróg zarządzanych przez Gminę Gryfino jest kilkaset kilometrów. Systematycznie staramy się realizować tego typu roboty, aby zagwarantować bezpieczny i funkcjonalny dojazd wszystkim mieszkańcom naszej gminy, jak również staramy się na bieżąco monitorować stan tych dróg. Niestety, ale jak widzimy ukształtowanie niwelety w/w drogi powoduje, że doraźne prace związane z równaniem i utwardzaniem nie przynoszą długotrwałego efektu, a obfite i częste opady deszczu powodują dalszą i postępującą degradację. Ponadto na obecną chwilę wykorzystane zostały wszystkie środki finansowe zaplanowane na rok 2023 na bieżące utrzymanie dróg. W kwestii budowy oświetlenia ulicznego, jak najbardziej obowiązkiem gminy jest finansowanie zadań własnych w zakresie oświetlenia ulic, placów i dróg znajdujących się na terenie gminy (ustawa o samorządzie gminnym z dnia 08.03.1990 r. (Dz.U.2023.0.40)). Oczywiście zadania te realizowane są sukcesywnie w miarę posiadanych środków finansowych, po dokonaniu odpowiednich analiz pod kątem natężenia ruchu pieszego i samochodowego. W związku z powyższym, jak również mając na uwadze szereg nieoświetlonych dróg, ścieżek, chodników, itp. na terenie miasta i gminy Gryfino o bardzo dużym natężeniu ruchu, na obecną chwilę nie jesteśmy w stanie zagwarantować środków finansowych na wykonanie oświetlenia na danym odcinku drogi. Jednakże mając na uwadze powyższe, niejednokrotnie zdarzają się sytuacje, że zakres remontów dróg o mniejszym znaczeniu bądź sporadycznym ruchu drogowym, jak również budowa nowych punktów oświetleniowych realizowana jest we współpracy z sołectwem danej miejscowości w ramach funduszu sołectkiego. Wiele sołectw realizując zadania związane z wykonaniem oświetlenia, bądź remontem dróg w celu poprawienia przejezdności, część środków finansowych z funduszu sołectkiego przeznacza, m.in. na zakup płyt drogowych, opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego, oraz zakup oświetlenia ulicznego solarnego. W roku bieżącym Gmina Gryfino w ramach funduszu sołectkiego przeprowadziła remont nawierzchni dróg poprzez ułożenie płyt betonowych, jak również zrealizowała zadania związane z doświetleniem dróg, m. in. w miejscowościach Steklno, Żórawie, Gardno, Drzenin, Żabnica, Radziszewo i Wirów. Jednocześnie pragnę nadmienić, że w roku bieżącym w ramach funduszu sołectkiego miejscowości Pniewo zostało zrealizowane zadanie związane z ułożeniem płyt betonowych drogowych przy ul. Polnej, jak również zrealizowano kolejny etap budowy oświetlenia przy ul. Brzozowej. Mimo wszystko mając na uwadze poprawienie warunków komunikacyjnych na przedmiotowym odcinku drogi wewnętrznej, uwzględnimy przeprowadzenie tych prac w roku 2024 przy założeniu, że zostanie on uwzględniony w funduszu sołectkim Sołectwa Pniewo.

Otrzymują:

1. Adresat
2. BMI.RI aa.

**Z up. BURMISTRZA
Z-ca BURMISTRZA****Tomasz Miler**